
主催　和歌山県立医科大学　麻酔科学教室
共催　丸石製薬株式会社　　　　　　　　

第２回  和歌山麻酔塾第２回  和歌山麻酔塾
謹啓　初秋の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

　さて、この度、下記日程にて第２回 和歌山麻酔塾を開催させていただきますのでご案内申し上げます。

　今回は特別講演として、愛知医科大学医学部　麻酔科学講座　教授の藤原祥裕先生に「超音波ガイド下神経ブ

ロック」についてご講演いただきます。

何卒、ご参加賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

謹啓　初秋の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

　さて、この度、下記日程にて第２回 和歌山麻酔塾を開催させていただきますのでご案内申し上げます。

　今回は特別講演として、愛知医科大学医学部　麻酔科学講座　教授の藤原祥裕先生に「超音波ガイド下神経ブ

ロック」についてご講演いただきます。

何卒、ご参加賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

2014年11月15日（土） 13：00～17：00
和歌山県立医科大学附属病院
高度医療人育成センター　5階大研修室・中研修室（1・2）
〒641－8510  和歌山市紀三井寺811番地1　TEL：073－447－2300

製品紹介 12：50～13：00　｢ポプスカイン注｣
丸石製薬株式会社　営業本部　営業企画部　学術情報グループ

意見交換会 17：30～19：30

会場：和歌山県立医科大学附属病院　13F　展望レストラン　さくら

ワークショップ 14：00～17：00 （超音波ガイド下ハンズオンセミナー）中研修室（1・2）

特別講演 13：00～14：00
座長：和歌山県立医科大学　麻酔科学教室　教授　川股  知之 先生
演題：｢超音波ガイド下神経ブロック｣
演者：愛知医科大学医学部　麻酔科学講座　教授　藤原  祥裕 先生

実技インストラクター：藤原  祥裕  先生　愛知医科大学　
　　　　　　　　　　　赤堀  貴彦  先生　愛知医科大学
　　　　　　　　　　　山崎  亮典  先生　和歌山県立医科大学
ご協力：㈱富士フィルムソノサイト・ジャパン

　　　　※ワークショップにつきましては申込制となります。
　　　　　ご参加をご希望の方は、FAX申込書（別紙参照）または担当者へメールにて
　　　　　お申し込みをお願い致します。
　　　　　誠に勝手ながら、定員（24名）となり次第、締め切りとさせて頂きます。


